Gobierno del Estado de Chihuahua

Movimiento de lngresosy Egresos
Correspondiente al Periodo Comprendido del 10. al 30 de Septiembre de 2006

Ingresos
Impuestos
Nominas $ 86,550,774
Universitario 10,165,463
Adauisicion de Vehiculos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados ----------------- 7,984,988
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenacion de Inmuebles ----------------------- 1,699,729
Hospedaje 1,696,630
Loterias, Rifas y Sorteos 582,024
Cedular alos Ingresos por Arrendamiento de INMUEbIEs =----------msmmrmmemremeamsmnennenns 576,103
Actos Juridicos 536,811
Ejercicios Lucrativos 22,100
Derechos
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federacion ----------------x--s-zs--- 58,227,694
Uso de Carreteras de Cuota Estatales 36,572,247
Servicios Prestados por las Autoridades de Transito 27,936,111
Servicios Prestados por el Registro Publico de la Propiedad y del Notariado ----------- 16,013,983
Servicios Prestados por la Direccion del Registro Civil 3,922,085
Servicios Prestados por Diversas Dependencias 2,584,539
Servicios Prestados por la Direccion de Gobernacion 1,335,933
Productos
Rendimientos Financieros 7,732,522
Explotacion de Bienes Patrimoniales 5,436,943
Enajenacion de Bienes Muebles e Inmuebles 1,864,047
Aprovechamientos
Disponibilidad del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura --- 191,019,959

Mantenimiento y Operacion de Carreteras Fideicomitidas 73,107,285
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursétiles 42,236,473
Aportaciones 29,011,309
Multas 6,560,238
Actos de Ejecucion 1,120,720
Recargos 1,026,146
Reintegros 324,870
Contribuciones Extraordinarias
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre NOMINas -----------------s---zueox 9,366,915
Sobre Derechos de Revalidacion Vehicular y Expedicion de Licencias de Conducir -- 799,110
Expo-Chihuahua 51,581
Participaciones e Incentivos en Ingresos Fiscales Federales
Fondo General 642,060,060
Fondo de Fomento Municipal 19,698,688
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios 18,607,383
Impuesto Sobre Automéviles Nuevos 16,516,159
Impuesto Sobre la Renta 13,657,697
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos 11,554,122
Actos de Fiscalizacion 4,666,208
Impuesto al Valor Agregado 4,428,136
Caminos y Puentes Federales 657,202
Multas Administrativas Federales no Fiscales 24,188
Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educacion Basica y Normal 402,350,223
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 89,972,773
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios ---------------x------- 78,441,480
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal --------------x------------ 51,734,402
Fondo de Aportaciones Mltiples 23,172,438
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y el Distrito Federal 17,311,539
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnolégica y de Adultos ---------------------- 8,504,071
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal ----------------=---x--x------- 7,134,968
Transferencias Federales
Fondo de Estabilizacién de los Ingresos de las Entidades Federativas - 143,398,836
Programa de Apoyos para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas -- 78,974,668
Fideicomiso para la Infraestructura en los Estados 71,152,094
Programa Derechos de Agua 50,008,779
Transferencias a Educacion Media Superior y Superior 33,275,718
Programas Convenidos CONAGUA 16,968,442
Programa de Alianza para el Campo 6,939,389
Fondo de Apoyo para la Micro, Pequeiia y Mediana Empresa ---------=-====-=s-szzuemenn 1,454,994
Educacionales 1,192,437
Prevencion y Atencion a la Violencia Familiar, Sexual y Contra la Mujer =--------------- 750,000
Supervision de Obras Compartidas 355,794

Suman los Ingresos Totales

Existencia Anterior
Caja y Bancos
Fondos Fijos

Sumas Iguales

El Gobetnador Constittjcional del Estado
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109,814,622

146,592,592

15,033,512

344,407,000

10,217,606

731,869,843

678,621,894

404,469,151

1,545,680,760
52,331,064

$

El Secretario de Finanzas
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(Cifras en Pesos)

Egresos

Poder Legislativo y Organos Auténomos

Congreso del Estado $

Contaduria General del Congreso
Comision Estatal de los Derechos Humanos
Instituto Estatal Electoral
Tribunal Estatal Electoral
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Informacion

Seguridad Publica, Procuracion e Imparticion de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia
Procuraduria General de Justicia
Secretaria de Seguridad Publica
Fideicomiso Fondo de Seguridad Piblica
Fideicomiso Transito Amigo
Programas de Inversién y Obra Publica

Cultura y Calidad Educativa
Secretaria de Educacion y Cultura
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de la Cultura
Universidad Tecnolégica de Chihuahua
Universidad Tecnolégica de Cd. Juarez
Colegio de Bachilleres de Chihuahua
Instituto Tecnolégico Superior de Nuevo Casas Grandes
Colegio de Estudios Cientificos y Tecnoldgicos del Estado de Chihuahua -
Colegio de Educacion Profesional Técnica del Estado de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Educacion para los Adultos
Instituto de Planeacion y Construccion de Escuelas del Estado de Chihuahua
Universidad Autonoma de Chihuahua
Universidad Autonoma de Cd. Juarez
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Fisica
Instituto Chihuahuense de la Juventud
El Colegio de Chihuahua
Programa Escuelas de Calidad
Programas de Inversién y Obra Piblica

Desarrollo Econdmico y Regional
Secretaria de Planeacion y Evaluacion
Secretaria de Desarrollo Industrial
Secretaria de Desarrollo Comercial y Turistico
Secretaria de Comunicaciones y Obras Piblicas
Secretaria de Desarrollo Urbano y Ecologia
Secretaria de Desarrollo Rural
Secretaria de Desarrollo Municipal
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnologico
Casa de las Artesanias del Estado de Chihuahua
Parque Cumbres de Majalca
Fideicomiso de Promocién y Fomento de las Actividades Turisticas
Fideicomiso Expo-Chihuahua
Alianza para el Campo
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota
Operacion del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota
Municipios
Programas de Inversion y Obra Piblica

Desarrollo Humano y Social
Secretaria de Fomento Social
Servicios de Salud de Chihuahua
Instituto Chihuahuense de Salud
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
Instituto Chihuahuense de la Mujer
Consejo Estatal de Poblacion
Coordinacion Estatal de la Tarahumara
Junta de Asistencia Privada en el Estado
Fondo de Apoyo a la Delegacion Estatal de la Cruz Roja ----
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense
Programas de Inversién y Obra Piblica

Gobierno y Administracion
Despacho del Ejecutivo
Secretaria General de Gobierno
Secretaria de Finanzas
Secretaria de Administracion
Secretaria de la Contraloria
Coordinacion de Comunicacion Social
Coordinacién de Relaciones Publicas
Representacion del Gobierno del Estado en la Cd. de México
Representacion del Gobierno del Estado en Cd. Juarez
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaria de Relaciones Exteriores ---------------
Fondo de Apoyo a Deudores de la Banca FIDEBAN
Fideicomiso Irrevocable de Administracion y Garantia de Pago ----------=---x--s--s-x-s--
Programas de Inversion y Obra Piblica

Fideicomiso de Certificados Bursatiles
Fideicomiso de Emisiones Bursatiles

2,441,026,220 Suman los Egresos Totales

Cuentas de Balance
Deudoras y Acreedoras

Depositos Judiciales y Administrativos

Existencia Actual
Caja y Bancos
Fondos Fijos

1,598,011,824

4,039,038,044

14,698,329
3,958,741
933,700
3,551,509
1,249,269

3,202,389 27,593,937

40,355,399
46,134,155
56,268,682
24,598,845

30,509

709,709 168,097,299

334,963,515
401,698,533
21,775,176
1,214,912
1,315,250
19,297,386
959,826
2,000,000
5,171,055
3,523,905
1,033,174
36,819,287
30,653,821
10,936,002
987,128
287,867
11,600,680

51,378,413 935,615,930

2,941,276
7,040,874
5,357,786
4,366,382
4,798,787
9,154,756
2,795,010
3,436,267
154,034
15,570
1,514,002
302,858
6,939,389
86,585,047
7,163,678
311,411,561

370,990,462 824,967,739

23,947,371
90,292,022
11,145,000
17,408,187
1,165,132
340,623
11,527,112
162,376
929,015
9,022,950

24,940,985 190,875,773

905,013
19,058,847
41,347,072
34,730,723

3,431,733
3,325,287

365,644

609,150

474,563

867,300

262,423

18,750

196,709,398 302,105,903

56,502,874

2,505,759,455

188,329,183

1,246,281 189,575,464

1,290,869,831
52,833,294 1,343,703,125 1,533,278,589

$ 4,039,038,044
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